
2019 年 8 月 26 日 

各 位 

株式会社北洋銀行 

 

消費税引き上げに伴う各種手数料の取扱および個別振込手数料の確認について 

 

平素は、弊行のインターネットバンキングをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、2019 年 10 月 1 日に予定されております消費税率改定に伴い、北洋ビジネスダイ

レクト利用による各種手数料に適用される消費税率が 8％から 10％へ変更されます。 

つきましては、消費税率改定後の各種手数料を下記のとおり改定させていただくことと 

なりましたので、お知らせ申し上げます。 

また、現在ご利用されております北洋ビジネスダイレクトの先方負担振込手数料および

当方振込手数料の設定内容をご確認いただき、設定が「標準手数料」以外の場合は変更  

操作が必要となります。「『振込手数料』変更操作要否確認チャート」にてご確認のうえ、 

「個別振込手数料登録/変更 手順」を参照し、設定内容の確認・変更をお願い致します。 

 

１．主な手数料について 

主な手数料 改定後の消費税率適用タイミング 

月間基本手数料 10 月 1 日以降分（11 月引落分）から改定後の消費税率を適用 

振込手数料 振込指定日が 10 月 1 日以降の振込取引から改定後の消費税率を適用 

２．税率改定後の各種手数料について 

＜月間基本手数料＞                           （消費税込） 

お申込方式 消費税率改定前 消費税率改定後 

Ａ方式 1,296 円 1,320 円 

Ｂ方式 5,400 円 5,500 円 

＜振込手数料＞                             （消費税込） 

お取引区分 振込金額 
振込手数料 

消費税率改定前 消費税率改定後 

当行同一店あて 
3 万円未満 108 円 110 円 

3 万円以上 108 円 110 円 

当行他店あて 
3 万円未満 108 円 110 円 

3 万円以上 216 円 220 円 

他行あて 
3 万円未満 432 円 440 円 

3 万円以上 540 円 550 円 

＜給与（賞与）振込手数料＞（Ｂ方式のみ） 

当行あて 他行あて 

無料 1 件につき 220 円 

 

9 月中の振込予約であっても「振込指定日」が 10月 1 日以降の場合は、消費税率改定後

の振込手数料となりますので、何卒、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 
 

 

 
〔 操作に関するお問い合わせ先 〕 

北洋銀行 ＥＢフリーダイヤル 

ＴＥＬ 0120 - 440 – 043（固定電話専用） 

受付時間 銀行営業日 9:00 ～ 18:00 
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「振込手数料」変更操作要否確認チャート 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北洋ビジネスダイレクトに管理者でログオン 

「利用者・業務情報 登録／変更」クリック 

「振込手数料参照／変更」クリック 

①振込指定日が 2019/10/01 以降のお取引に適用される手数料+当方負担振込手数料 を選択し選択ボタンクリック。 

②振込指定日が 2019/10/01 以降のお取引に適用される手数料+先方負担振込手数料 を選択し選択ボタンクリック。 

①と②両方の手数料区分を確認。 

 

「標準手数料」 

の表示を確認 

表示あり 表示なし（「個別手数料」の表示あり） 

変更の必要はありません 
変更が必要です。 

次ページからの操作手順を参照して、 

手数料変更を行ってください。 
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個別振込手数料登録/変更 手順 
 

 

 

① 北洋ビジネスダイレクトホームページ 【https://www.hokuyobank.co.jp/bdirect/】 

 

 

 

① ご利用中の方式で管理者ログオンします。 

※管理者ログオンができない場合はお問い合わせください。 

何度もエラーを繰り返すとビジネスダイレクトが停止 

いたしますのでご注意ください。 

② 

 

② 『管理者トップページ』が開いたら 

 利用者・業務情報  登録/変更   

 

 振込手数料参照/変更・  

の順にクリックしてください。 

③ 

 

③ 『振込手数料選択』が開いたら、「期間」と「手数料」 

選択し  選択  をクリックします。 

 

期 間：振込指定日が 2019/10/01以降の 

お取引に適用される手数料 

手数料：先方負担手数料 

※A方式または B方式で総合振込のご契約がない場合は、 

当方負担振込手数料の表示はありません。 

 

 

 

10 月 1日以降の振込手数料設定変更の手順をご案内いたします。 
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④ 

 

④ 『振込手数料参照／変更』が開きます。 

 

 

 

 

  現在の振込手数料情報  

現在の手数料区分が 先方負担手数料 個別手数料 と 

表示されている場合は、手数料金額の変更が必要です。 

  個別手数料変更  から変更操作へお進みください。 

 

（先方負担手数料 標準手数料 と表示されている場合は、 

変更操作は不要です。） 

 
  振込手数料の変更  

 

 個別手数料変更  をクリックします。→ ⑤へ 

 

※個別手数料をビジネスダイレクトの標準手数料に 

戻したい場合は、標準手数料の適用欄内にある 

契約法人確認暗証番号を入力し、 

  標準手数料使用  をクリックします。 

現在の手数料区分が 先方負担手数料 標準手数料 に 

表示が変更になりましたら標準手数料が適用されます。 

⑤ 

 

⑤ 『個別振込手数料登録／変更』が開きます。 

 

 

 

 

変更後の手数料を入力します。 

 

 

契約法人確認暗証番号を入力し 

 登録  をクリックしてください。 

※何度もエラーを繰り返すとビジネスダイレクトが停止 

いたしますのでご注意ください。 

「振込指定日が 2019/10/1 以降のお取引に適用される 

手数料を登録／変更します。」になっていることをご確認ください。 
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⑥ 

 

⑥ 変更確認のダイアログが表示されるので、 

  OK  をクリックします。 

⑦ 

 

⑦ 「現在の手数料金額」に変更後の手数料が 

設定されていることを確認してください。 

以上で変更操作は完了です。 

終了する場合は、画面右上の  ログオフ  を 

クリックしてください。 

 

 

 

変更後の手数料になっていることを確認してください。 

※ 

 

※当方負担振込手数料に 個別手数料を設定している場合も、

手数料変更が必要です。 

 

期 間：振込指定日が 2019/10/01以降の 

お取引に適用される手数料 

手数料：当方負担手数料 

上記を選択後、④からの操作を行ってください。 

以 上  


